
 

6º ADITIVO AO CONTRATO 76-2023. 

PREGÃO PRESENCIAL PMI012-2023. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ sob nº 87.564.381/0001-

10, neste ato representado pelo Prefeito ABEL GRAVE, com documento de identidade 

RG sob nº 5064763534 e CPF sob nº 000.264.290-55,  de ora em diante denominado 

apenas como CONTRATANTE, e do outro lado ADILSON WACHTER, inscrita no 

CNPJ sob nº 09.113.975/0001-09, com sede na Rua Ceará, nº 1444, Bairro Progresso, 

Ibirubá-RS, neste ato representado por ADILSON WACHTER, portador do CPF nº 

010.218.530-11 e RG nº 7091462585, doravante simplesmente denominado(a) 

CONTRATADO(A), celebram o presente aditivo nos termos que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Altera a Cláusula Segunda do contrato de Prestação de Serviços de 

Transporte Escolar, datado de 25/05/2023, Trecho 32, sendo suprimido do contrato 45 

km/d, a contar do mês de setembro/2024 – passando o itinerário do trecho 32 para 127,6 

Km/d, conforme medição auferida, parte integrante deste aditivo. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 

E por estarem assim acordados, assinam este aditivo os representantes 

das partes e as testemunhas abaixo em três vias de igual teor. 

Ibirubá-RS, em 29 de novembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

ABEL GRAVE, 

Prefeito de Ibirubá, 

 

ADILSON WACHTER,                                        
CONTRATADA. 
 

TESTEMUNHAS: 

Jair Dal Molin Copini 

Lucia Fernanda Wohlenberg   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
(s

):
 J

A
IR

 D
A

L 
M

O
LI

N
 C

O
P

IN
I (

**
*.

23
4.

43
0-

**
),

 L
U

C
IA

 F
E

R
N

A
N

D
A

  W
O

H
LE

N
B

E
R

G
 (

**
*.

74
9.

90
0-

**
),

 A
be

l G
ra

ve
 (

**
*.

26
4.

29
0-

**
),

 A
D

IL
S

O
N

  W
A

C
H

T
E

R
 (

**
*.

21
8.

53
0-

**
)



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 674d-9d3d-d6a1-b400-0878-a22e

Assinado por JAIR DAL MOLIN COPINI em 02/12/2024 às 08:45:49
Identificador Único: Ngeng4uySeJxiPs3GTwcVq

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 02/12/2024 às 10:58:05
Identificador Único: GCkPi5r6qHPRTu5qpENwDz

Assinado por Abel Grave em 02/12/2024 às 11:03:05
Identificador Único: 8g1fEvtRCjDNNxfREePaHo

Assinado por ADILSON WACHTER em 02/12/2024 às 11:17:31
Identificador Único: 4RV7fDJVLXMQw5MirwEDff

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=674d-
9d3d-d6a1-b400-0878-a22e

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=674d-9d3d-d6a1-b400-0878-a22e

